
Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Ergebnisliste

23. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 12. März 2016 in Wesseling

Ausrichter: HKS Wesseling ´11



NRW-Rommé-Einzel-Meister 2016

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Burkhard Klemann, Heinz Henkenjohann, Stephan Porcher, 

Romméleiterin Melanie Schneider

NRW-Rommé-Mannschafts-Meister 2016

 Hintere Reihe von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Burkhard Klemann, Erika Wermers,            

Heinz Henkenjohann, Theo Jonkmann, Romméleiterin Melanie Schneider                                                 

Mitte: Martina Degner, Stefanie Nys, Alexandra Nys, Sarah-Jane Beddies                                   

Vorne: Ernst-Peter Schönfelder, Heidrun Dencker, Ursula Tümmler, Bärbel Brümmel

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

NRW-Rommé-Tandem-Meister 2016

Von links: Vorsitzende Manuela Domnofski, Anja Grudzinski, David Marschner, Erika Wermers,     
Heinz Henkenjohann, Rita Windbrake, Georg Hensen, Romméleiterin Melanie Schneider



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 62 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 344 32 35 58 65 58 5 444 148

2. 64 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 52 52 218 46 79 46 3 349 144

3. 123 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 131 43 385 38 132 59 6 648 140

4. 5 Gül, Ömer HSRC Hamm ´01 306 39 349 43 120 56 7 775 138

5. 39 Gasnick, Markus GRC Essen ´09 258 37 60 59 187 40 5 505 136

6. 104 Grudzinski, Anja HKF Brühl ´07 126 42 70 49 167 44 2 363 135

7. 43 Enke, Christa GSRC Langenfeld ´93 166 45 423 28 25 62 2 614 135

8. 76 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 147 47 166 42 157 45 3 470 134

9. 120 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 134 51 309 39 246 43 5 689 133

10. 22 Hensen, Georg GRC Bonn ´96 191 49 152 46 336 37 5 679 132

11. 7 Braun, Elke HSRC Hamm ´01 188 38 226 50 59 43 2 473 131

12. 105 Marschner, David HKF Brühl ´07 253 33 251 59 193 39 5 697 131

13. 106 Caripidis, Claudia HKF Brühl ´07 352 33 190 40 48 56 5 590 129

14. 74 Beddies, Sarah-Jane GSRC Aachen ´00/02 137 44 185 37 170 46 3 492 127

15. 26 Enk, Christian HKF Oberhausen ´14 201 46 144 50 365 31 3 710 127

16. 60 Schönfelder, Ernst-Peter GLRR Köln ´01 227 35 240 45 75 46 2 542 126

17. 126 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 120 45 221 42 343 39 0 684 126

18. 109 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 211 32 163 43 73 50 2 447 125

19. 16 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 146 48 199 39 193 38 1 538 125

20. 80 Schröders, Annette GSRC Aachen ´00/02 146 48 90 48 396 29 4 632 125

21. 58 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 184 39 28 50 243 35 0 455 124

22. 63 Wermers, Erika GSRF Wiedenbrück ´95 179 43 240 38 229 43 3 648 124

23. 72 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 226 39 397 37 101 47 4 724 123

24. 129 Schwarz, Ursula GSRC Düsseldorf ´95 237 41 123 41 144 40 2 504 122

25. 2 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg ´98 134 39 268 43 170 39 4 572 121

26. 21 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 72 43 255 35 263 43 1 590 121

27. 40 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 239 43 104 48 404 30 2 747 121

28. 25 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 259 43 444 26 189 51 2 892 120

29. 73 Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02 281 34 141 47 260 38 3 682 119

30. 47 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 113 52 334 29 241 38 1 688 119

31. 102 Marschner, Richard HKF Brühl ´07 253 40 226 42 305 36 2 784 118

32. 87 Naumann, Gerrit GSRC Aachen ´00/02 182 39 445 33 233 45 5 860 117

33. 53 Brandt, Angelika GLRR Köln ´01 180 36 144 44 210 36 0 534 116

34. 38 Scharne-Gasnick, Heike GRC Essen ´09 196 38 249 38 187 40 1 632 116

35. 78 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 261 31 275 34 102 51 2 638 116

36. 77 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 216 35 154 42 298 39 3 668 116

37. 108 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 187 39 162 50 395 27 5 744 116

38. 107 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 153 40 324 31 173 44 2 650 115

39. 59 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 145 39 259 38 252 38 2 656 115

40. 95 Boy, Mario HKS Wesseling ´11 369 27 172 39 197 49 2 738 115

41. 116 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 402 35 304 33 94 47 2 800 115

42. 42 Grieger, Annett GSRC Langenfeld ´93 183 38 110 46 218 30 2 511 114

43. 57 Dencker, Heidrun GLRR Köln ´01 314 27 101 46 133 41 0 548 114

44. 55 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 264 32 254 44 216 38 2 734 114

45. 82 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 192 42 204 36 397 36 3 793 114

46. 45 Buscher, Norbert GRC Krefeld ´04 437 31 138 40 271 43 3 846 114

47. 98 Caripidis, Anastasios HKF Brühl ´07 267 41 508 31 471 42 5 1246 114

48. 33 D´Alessandro, Sarah GSV Wuppertal ´12 330 36 466 39 294 38 4 1090 113

Gesamt3.Serie

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gesamt3.Serie

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

49. 67 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 222 35 272 35 141 42 2 635 112

50. 50 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 194 38 204 43 283 31 1 681 112

51. 28 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 200 42 311 35 184 35 1 695 112

52. 101 Messinger, Bernd HKF Brühl ´07 376 30 247 37 88 45 0 711 112

53. 31 Kasseckert, Nina HKF Oberhausen ´14 207 46 216 39 412 27 3 835 112

54. 110 Rogozinski, Elke GC Duisburg ´88/94 391 35 291 34 315 42 1 997 111

55. 127 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 238 39 254 49 506 23 3 998 111

56. 30 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 220 33 263 32 173 45 1 656 110

57. 75 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 138 38 339 28 218 44 2 695 110

58. 70 Schröders, Dieter GSRC Aachen ´00/02 214 38 281 34 235 38 2 730 110

59. 27 Grunwald, Heidi HKF Oberhausen ´14 262 42 381 28 222 40 1 865 110

60. 13 Walloschek, Stefan HSRC Hamm ´01 366 30 260 36 288 44 3 914 110

61. 1 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 298 37 261 43 464 30 4 1023 110

62. 3 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 263 34 238 38 166 37 2 667 109

63. 96 Blaum, Ralph HKS Wesseling ´11 227 34 442 25 199 50 3 868 109

64. 9 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 261 42 233 36 394 31 3 888 109

65. 112 Steinberg, Ralf GSRC Dortmund ´87/93 208 39 230 33 345 36 1 783 108

66. 24 Kolf, Gabi GRC Bonn ´96 153 36 332 40 314 32 2 799 108

67. 29 Kluth, Martin HKF Oberhausen ´14 416 30 181 44 221 34 2 818 108

68. 130 Staab, Annette GSRC Düsseldorf ´95 309 35 445 22 66 51 1 820 108

69. 71 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 118 44 446 28 324 36 3 888 108

70. 41 Perschmann, Uwe GSRC Langenfeld ´93 183 42 348 41 359 25 1 890 108

71. 128 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 355 29 431 32 116 47 2 902 108

72. 14 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 237 38 215 36 200 33 3 652 107

73. 52 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 109 47 236 41 488 19 3 833 107

74. 125 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 181 44 477 26 291 37 3 949 107

75. 37 Rerich, Maria GRC Essen ´09 143 38 296 32 199 36 1 638 106

76. 49 Loseken, Bianca      GRC Krefeld ´04 219 41 225 36 446 29 3 890 106

77. 114 Traenka, Annette GSRC Dortmund ´87/93 294 31 236 53 397 22 3 927 106

78. 115 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 242 34 313 38 483 34 2 1038 106

79. 100 Wehren, René HKF Brühl ´07 388 31 249 49 534 26 4 1171 106

80. 91 Schubert, André GSRC Aachen ´00/02 98 39 340 30 354 36 1 792 105

81. 11 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 215 43 249 36 378 26 4 842 105

82. 118 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 317 25 217 36 82 43 0 616 104

83. 85 Dondorf, Dagmar GSRC Aachen ´00/02 251 38 431 29 144 37 1 826 104

84. 19 Wiedenfeld, Oliver GSV Münster ´05 265 33 101 43 349 27 1 715 103

85. 113 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 461 25 104 42 231 36 1 796 103

86. 124 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 256 35 325 33 275 32 1 856 100

87. 17 Bönstrup, Ludger GSV Münster ´05 253 30 278 39 215 30 0 746 99

88. 132 Lamm, Peter GSRC Düsseldorf ´95 385 26 258 33 174 40 0 817 99

89. 121 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 145 47 477 27 455 25 2 1077 99

90. 93 Stürtz, Marc GSRC Aachen ´00/02 260 26 323 28 101 44 1 684 98

91. 46 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 189 35 205 31 294 32 0 688 98

92. 10 Cebulla, Robert HSRC Hamm ´01 245 39 347 32 368 27 1 960 98

93. 66 Eickelmann, Michael GSRF Wiedenbrück ´95 296 39 438 26 303 33 0 1037 98

94. 69 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 397 35 327 35 329 28 2 1053 98

95. 68 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 150 41 480 27 486 29 2 1116 97

96. 35 Norf, Dieter GSV Wuppertal ´12 161 42 505 24 365 30 2 1031 96



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

Gesamt3.Serie

Einzelwertung

Platz Nr. Name Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

97. 6 Seipke, Monika HSRC Hamm ´01 438 24 328 42 370 29 3 1136 95

98. 94 Weber, Sonja HKS Wesseling ´11 262 27 324 35 255 32 0 841 94

99. 20 Remke, Hildegard GSV Münster ´05 437 27 200 30 153 36 0 790 93

100. 119 Kolb, Olga GRC Mülheim ´12 247 42 490 25 369 26 0 1106 93

101. 8 Cicek, Yasar HSRC Hamm ´01 552 22 160 34 314 36 1 1026 92

102. 83 Dondorf, Stefan GSRC Aachen ´00/02 382 37 390 30 440 25 1 1212 92

103. 111 Oswald, Angela GC Duisburg ´88/94 280 25 296 29 162 37 0 738 91

104. 103 Bürger, Birgit HKF Brühl ´07 395 26 101 43 508 22 1 1004 91

105. 32 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 254 31 419 21 194 38 1 867 90

106. 81 Bachmann, Nicole GSRC Aachen ´00/02 594 21 201 46 437 23 2 1232 90

107. 97 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 273 39 571 17 267 33 1 1111 89

108. 79 Demske, Ute GSRC Aachen ´00/02 402 30 291 33 308 25 0 1001 88

109. 54 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 254 36 605 17 289 35 1 1148 88

110. 99 Marschner, Dietmar HKF Brühl ´07 452 27 322 35 387 26 1 1161 88

111. 88 Strobl, Enrico GSRC Aachen ´00/02 233 36 264 26 447 25 1 944 87

112. 89 Kirfel, Kurt GSRC Aachen ´00/02 161 35 340 30 505 22 2 1006 87

113. 34 Pierstorff, Andrea GSV Wuppertal ´12 426 24 246 28 208 34 0 880 86

114. 51 Buscher, Susanne GRC Krefeld ´04 492 24 198 34 313 28 0 1003 86

115. 23 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 237 33 344 27 433 26 0 1014 86

116. 61 Radermacher, Christoph GLRR Köln ´01 453 26 358 28 296 32 1 1107 86

117. 117 Kunz-Schumacher, Roswitha GSRC Dortmund ´87/93 619 26 286 31 335 28 1 1240 85

118. 65 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 455 29 435 32 377 25 1 1267 86

119. 36 Schwarz, Andreas GSV Wuppertal ´12 181 34 569 22 620 30 1 1370 86

120. 44 Müller, Manfred GSRC Langenfeld ´93 217 35 351 27 356 23 0 924 85

121. 90 Schepp, Marianne GSRC Aachen ´00/02 332 32 428 27 271 26 0 1031 85

122. 48 Mölders, Ljubica GRC Krefeld ´04 524 21 216 45 612 18 2 1352 84

123. 4 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 274 29 301 25 356 29 1 931 83

124. 131 Lamm, Ingrid GSRC Düsseldorf ´95 350 26 309 28 364 29 1 1023 83

125. 92 Strobl, Miriam GSRC Aachen ´00/02 329 27 606 20 249 36 0 1184 83

126. 122 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 298 35 334 35 739 13 1 1371 83

127. 15 Wiemann, Friedrich HSRC Hamm ´01 435 26 424 19 242 35 2 1101 80

128. 18 Kemper, Robert GSV Münster ´05 417 22 490 18 260 40 0 1167 80

129. 86 Grond, Gerd GSRC Aachen ´00/02 553 21 207 35 444 24 1 1204 80

130. 133 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 360 31 396 23 297 25 0 1053 79

131. 84 Bliessen, Renate GSRC Aachen ´00/02 168 38 636 16 390 23 1 1194 77

132. 56 Tümmler, Helmut GLRR Köln ´01 664 15 414 34 406 27 2 1484 76

133. 12 Zamani, Babak HSRC Hamm ´01 538 21 387 26 486 22 0 1411 69

134. 134 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 - - - - - - - - -

135. 135 Schüßler, Wolfgang GRC Essen ´09 - - - - - - - - -

136. 136 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 - - - - - - - - -

137. 137 Sturhahn, Birgit HKS Wesseling ´11 - - - - - - - - -

138. 138 Casel, Sabrina HKS Wesseling ´11 - - - - - - - - -

139. 139 Frankenstein, Marita HKS Wesseling ´11 - - - - - - - - -

140. 140 Boy, Wolfgang HKS Wesseling ´11 - - - - - - - - -

141. 141 Boy, Bettina-Ruth HKS Wesseling ´11 - - - - - - - - -

142. 142 Bajramovski, Zehra GSRC Düsseldorf ´95 - - - - - - - - -

143. ORG Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 - - - - - - - - -



Spielpunkte Wertpunkte
1. GSRF Wiedenbrück ´95 - I 2708 502
2. GSRC Aachen ´00/02 - II 2325 487
3. GLRR Köln ´01 - II 2201 479
4. GSRC Langenfeld ´93 2762 478
5. HKF Brühl ´07 - II 2848 475
6. HKF Oberhausen ´14 - I 3162 469
7. GC Duisburg ´88/94 2838 467
8. GSRC Aachen ´00/02 - I 3024 460
9. HSRC Hamm ´01- I 3410 456
10. GSRC Düsseldorf ´95 - I 3785 455
11. GRC Bonn ´96 3082 447
12. GSRC Düsseldorf ´95 - II 3487 444
13. GKF Bitburg ´98 3193 423
14. GSRC Dortmund ´87/93 3544 423
15. HSRC Hamm ´01 - III 3205 422
16. GSRC Düsseldorf ´95 - III 3249 421
17. HKF Oberhausen ´14 - II 3176 420
18. HKF Brühl ´07 - I 4289 420
19. GSRC Aachen ´00/02 - III 3503 419
20. GRC Krefeld ´04 - I 3574 415
21. GRC Krefeld ´04 - II 3407 411
22. HKS Wesseling ´11 3558 407
23. GSRF Wiedenbrück ´95 - II 3841 405
24. GLRR Köln ´01 - I 3900 394
25. GSRC Aachen ´00/02 - IV 4025 387
26. HSRC Hamm ´01 - II 4101 381
27. GSV Wuppertal ´12 4371 381
28. GSV Münster ´05 3418 375
29. GSRC Aachen ´00/02 - VI 3691 371
30. GSRC Aachen ´00/02 - V 4014 371

Mannschaftswertung

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

62 Henkenjohann, Heinz 344 32 35 58 65 58 444 148

63 Wermers, Erika 179 43 240 38 229 43 648 124

64 Klemann, Burkhard 52 52 218 46 79 46 349 144

65 Jonkmann, Theo 455 29 435 32 377 25 1267 86

1030 156 928 174 750 172 2708 502

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Beddies, Sarah-Jane 137 44 185 37 170 46 492 127

75 Nys, Alexandra 138 38 339 28 218 44 695 110

76 Degner, Martina 147 47 166 42 157 45 470 134

77 Nys, Stefanie 216 35 154 42 298 39 668 116

638 164 844 149 843 174 2325 487

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Dencker, Heidrun 314 27 101 46 133 41 548 114

58 Tümmler, Ursula 184 39 28 50 243 35 455 124

59 Brümmel, Bärbel 145 39 259 38 252 38 656 115

60 Schönfelder, Ernst-Peter 227 35 240 45 75 46 542 126

870 140 628 179 703 160 2201 479

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Barbarski, Heinz 239 43 104 48 404 30 747 121

41 Perschmann, Uwe 183 42 348 41 359 25 890 108

42 Grieger, Annett 183 38 110 46 218 30 511 114

43 Enke, Christa 166 45 423 28 25 62 614 135

771 168 985 163 1006 147 2762 478

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

102 Marschner, Richard 253 40 226 42 305 36 784 118

103 Bürger, Birgit 395 26 101 43 508 22 1004 91

104 Grudzinski, Anja 126 42 70 49 167 44 363 135

105 Marschner, David 253 33 251 59 193 39 697 131

1027 141 648 193 1173 141 2848 475

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Grunwald, Marco 259 43 444 26 189 51 892 120

26 Enk, Christian 201 46 144 50 365 31 710 127

27 Grunwald, Heidi 262 42 381 28 222 40 865 110

28 Becher, Susanne 200 42 311 35 184 35 695 112

922 173 1280 139 960 157 3162 469

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - I

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - I

Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11



Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

107 Felder, Monika 153 40 324 31 173 44 650 115

108 Plenker, Kerstin 187 39 162 50 395 27 744 116

109 Walte, Christel 211 32 163 43 73 50 447 125

110 Rogozinski, Elke 391 35 291 34 315 42 997 111

942 146 940 158 956 163 2838 467

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Schröders, Dieter 214 38 281 34 235 38 730 110

71 Schütz, Toni 118 44 446 28 324 36 888 108

72 Beddies, Boris 226 39 397 37 101 47 724 123

73 Hartmann, Ralf 281 34 141 47 260 38 682 119

839 155 1265 146 920 159 3024 460

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Gül, Ömer 306 39 349 43 120 56 775 138

6 Seipke, Monika 438 24 328 42 370 29 1136 95

7 Braun, Elke 188 38 226 50 59 43 473 131

8 Cicek, Yasar 552 22 160 34 314 36 1026 92

1484 123 1063 169 863 164 3410 456

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

120 Hinzen, Roland 134 51 309 39 246 43 689 133

121 Schröter, Thorsten 145 47 477 27 455 25 1077 99

122 Domnofski, Peter 298 35 334 35 739 13 1371 83

123 Porcher, Stephan 131 43 385 38 132 59 648 140

708 176 1505 139 1572 140 3785 455

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Windbrake, Rita 72 43 255 35 263 43 590 121

22 Hensen, Georg 191 49 152 46 336 37 679 132

23 Weger, Rainer 237 33 344 27 433 26 1014 86

24 Kolf, Gabi 153 36 332 40 314 32 799 108

653 161 1083 148 1346 138 3082 447

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

124 Domnofski, Manuela 256 35 325 33 275 32 856 100

125 Meier, Frank 181 44 477 26 291 37 949 107

126 Maubach, Dirk 120 45 221 42 343 39 684 126

127 Rosenbaum, Jörg 238 39 254 49 506 23 998 111

795 163 1277 150 1415 131 3487 444

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GRC Bonn ´96

3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01- I
1.Serie 2.Serie



Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Sachen, Markus 298 37 261 43 464 30 1023 110

2 Wienhold, Eberhard 134 39 268 43 170 39 572 121

3 Ittenbach, Iris 263 34 238 38 166 37 667 109

4 Ittenbach, Winfried 274 29 301 25 356 29 931 83

969 139 1068 149 1156 135 3193 423

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

112 Steinberg, Ralf 208 39 230 33 345 36 783 108

113 Plischke, Frank 461 25 104 42 231 36 796 103

114 Traenka, Annette 294 31 236 53 397 22 927 106

115 Kuhrüber, Alfred 242 34 313 38 483 34 1038 106

1205 129 883 166 1456 128 3544 423

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Walloschek, Stefan 366 30 260 36 288 44 914 110

14 Bunse, Horst 237 38 215 36 200 33 652 107

15 Wiemann, Friedrich 435 26 424 19 242 35 1101 80

16 Spahlholz, Robert 146 48 199 39 193 38 538 125

1184 142 1098 130 923 150 3205 422

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

128 Böhm, Jürgen 355 29 431 32 116 47 902 108

129 Schwarz, Ursula 237 41 123 41 144 40 504 122

130 Staab, Annette 309 35 445 22 66 51 820 108

131 Lamm, Ingrid 350 26 309 28 364 29 1023 83

1251 131 1308 123 690 167 3249 421

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Kluth, Martin 416 30 181 44 221 34 818 108

30 Bouten, Wolfgang 220 33 263 32 173 45 656 110

31 Kasseckert, Nina 207 46 216 39 412 27 835 112

32 Grunwald, Renate 254 31 419 21 194 38 867 90

1097 140 1079 136 1000 144 3176 420

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

98 Caripidis, Anastasios 267 41 508 31 471 42 1246 114

99 Marschner, Dietmar 452 27 322 35 387 26 1161 88

100 Wehren, René 388 31 249 49 534 26 1171 106

101 Messinger, Bernd 376 30 247 37 88 45 711 112

1483 129 1326 152 1480 139 4289 420

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - III

Gesamt

13.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98
1.Serie 2.Serie 3.Serie



Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

78 Wüllenweber, Miriam 261 31 275 34 102 51 638 116

79 Demske, Ute 402 30 291 33 308 25 1001 88

80 Schröders, Annette 146 48 90 48 396 29 632 125

81 Bachmann, Nicole 594 21 201 46 437 23 1232 90

1403 130 857 161 1243 128 3503 419

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Buscher, Norbert 437 31 138 40 271 43 846 114

46 Böse, Holger 189 35 205 31 294 32 688 98

47 Lorenzen, Petra 113 52 334 29 241 38 688 119

48 Mölders, Ljubica 524 21 216 45 612 18 1352 84

1263 139 893 145 1418 131 3574 415

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Loseken, Bianca      219 41 225 36 446 29 890 106

50 Lorenzen, Günter 194 38 204 43 283 31 681 112

51 Buscher, Susanne 492 24 198 34 313 28 1003 86

52 Hasenfuß, Siegfried 109 47 236 41 488 19 833 107

1014 150 863 154 1530 107 3407 411

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

94 Weber, Sonja 262 27 324 35 255 32 841 94

95 Boy, Mario 369 27 172 39 197 49 738 115

96 Blaum, Ralph 227 34 442 25 199 50 868 109

97 Kragenings, Oliver 273 39 571 17 267 33 1111 89

1131 127 1509 116 918 164 3558 407

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

66 Eickelmann, Michael 296 39 438 26 303 33 1037 98

67 Kronenberg, Rosalie 222 35 272 35 141 42 635 112

68 Dormann, Karin 150 41 480 27 486 29 1116 97

69 Schwarz, Thomas 397 35 327 35 329 28 1053 98

1065 150 1517 123 1259 132 3841 405

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Brandt, Angelika 180 36 144 44 210 36 534 116

54 Gürich, Kerstin 254 36 605 17 289 35 1148 88

55 Dencker, Guido 264 32 254 44 216 38 734 114

56 Tümmler, Helmut 664 15 414 34 406 27 1484 76

1362 119 1417 139 1121 136 3900 394

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - I

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - I



Mannschaftswertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

82 Fork, René 192 42 204 36 397 36 793 114

83 Dondorf, Stefan 382 37 390 30 440 25 1212 92

84 Bliessen, Renate 168 38 636 16 390 23 1194 77

85 Dondorf, Dagmar 251 38 431 29 144 37 826 104

993 155 1661 111 1371 121 4025 387

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Danne-Rasche, Monika 261 42 233 36 394 31 888 109

10 Cebulla, Robert 245 39 347 32 368 27 960 98

11 Schreiber, Ingrid 215 43 249 36 378 26 842 105

12 Zamani, Babak 538 21 387 26 486 22 1411 69

1259 145 1216 130 1626 106 4101 381

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 D´Alessandro, Sarah 330 36 466 39 294 38 1090 113

34 Pierstorff, Andrea 426 24 246 28 208 34 880 86

35 Norf, Dieter 161 42 505 24 365 30 1031 96

36 Schwarz, Andreas 181 34 569 22 620 30 1370 86

1098 136 1786 113 1487 132 4371 381

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Bönstrup, Ludger 253 30 278 39 215 30 746 99

18 Kemper, Robert 417 22 490 18 260 40 1167 80

19 Wiedenfeld, Oliver 265 33 101 43 349 27 715 103

20 Remke, Hildegard 437 27 200 30 153 36 790 93

1372 112 1069 130 977 133 3418 375

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

90 Schepp, Marianne 332 32 428 27 271 26 1031 85

91 Schubert, André 98 39 340 30 354 36 792 105

92 Strobl, Miriam 329 27 606 20 249 36 1184 83

93 Stürtz, Marc 260 26 323 28 101 44 684 98

1019 124 1697 105 975 142 3691 371

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

86 Grond, Gerd 553 21 207 35 444 24 1204 80

87 Naumann, Gerrit 182 39 445 33 233 45 860 117

88 Strobl, Enrico 233 36 264 26 447 25 944 87

89 Kirfel, Kurt 161 35 340 30 505 22 1006 87

1129 131 1256 124 1629 116 4014 371

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - VI

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - V

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GSV Wuppertal ´12

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GSV Münster ´05

2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - II
1.Serie



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRF Wiedenbrück ´95 - I Henkenjohann, Heinz Wermers, Erika 1092 272

2. HKF Brühl ´07 - IV Grudzinski, Anja Marschner, David 1060 266

3. GRC Bonn ´96 Windbrake, Rita Hensen, Georg 1269 253

4. GSRC Aachen ´00/02 - IV Degner, Martina Nys, Stefanie 1138 250

5. GSRC Langenfeld ´93 - II Grieger, Annett Enke, Christa 1125 249

6. HKF Oberhausen ´14 - I Grunwald, Marco Enk, Christian 1602 247

7. GSRC Aachen ´00/02 - II Beddies, Boris Hartmann, Ralf 1406 242

8. GLRR Köln ´01 - IV Brümmel, Bärbel Schönfelder, Ernst-Peter 1198 241

9. GLRR Köln ´01 - III Dencker, Heidrun Tümmler, Ursula 1003 238

10. GSRC Aachen ´00/02 - III Beddies, Sarah-Jane Nys, Alexandra 1187 237

11. GC Duisburg ´88/94 - II Walte, Christel Rogozinski, Elke 1444 236

12. HSRC Hamm ´01 - V Walloschek, Stefan Spahlholz, Robert 1452 235

13. GSRC Düsseldorf ´95 - III Meier, Frank Maubach, Dirk 1633 233

14. HSRC Hamm ´01 - I Gül, Ömer Seipke, Monika 1911 233

15. GSRC Düsseldorf ´95 - II Hinzen, Roland Schröter, Thorsten 1766 232

16. GC Duisburg ´88/94 - I Felder, Monika Plenker, Kerstin 1394 231

17. GKF Bitburg ´98 - I Sachen, Markus Wienhold, Eberhard 1595 231

18. GSRC Düsseldorf ´95 - V Schwarz, Ursula Staab, Annette 1324 230

19. GSRF Wiedenbrück ´95 - II Klemann, Burkhard Jonkmann, Theo 1616 230

20. GSRC Langenfeld ´93 - I Barbarski, Heinz Perschmann, Uwe 1637 229

21. HKS Wesseling ´11 - II Boy, Mario Blaum, Ralph 1606 224

22. HSRC Hamm ´01 - II Braun, Elke Cicek, Yasar 1499 223

23. GSRC Düsseldorf ´95 - I Domnofski, Peter Porcher, Stephan 2019 223

24. GRC Essen ´09 Rerich, Maria Scharne-Gasnick, Heike 1270 222

25. HKF Oberhausen ´14 - II Grunwald, Heidi Becher, Susanne 1560 222

26. HKF Oberhausen ´14 - III Kluth, Martin Bouten, Wolfgang 1474 218

27. GRC Krefeld ´04 - III Loseken, Bianca      Lorenzen, Günter 1571 218

28. GSRC Aachen ´00/02 - I Schröders, Dieter Schütz, Toni 1618 218

29. HKF Brühl ´07 - II Wehren, René Messinger, Bernd 1882 218

30. GSRC Aachen ´00/02 - VI Schröders, Annette Bachmann, Nicole 1864 215

31. GRC Krefeld ´04 - I Buscher, Norbert Böse, Holger 1534 212

32. GSRC Dortmund ´87/93 - III Steinberg, Ralf Plischke, Frank 1579 211

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt



Spielpunkte Wertpunkte

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Tandemwertung

Platz Verein Name 1 Name 2
Gesamt

33. GSRC Düsseldorf ´95 - II Domnofski, Manuela Rosenbaum, Jörg 1854 211

34. GSRF Wiedenbrück ´95 - III Eickelmann, Michael Kronenberg, Rosalie 1672 210

35. HKF Brühl ´07 - III Marschner, Richard Bürger, Birgit 1788 209

36. HSRC Hamm ´01 - III Danne-Rasche, Monika Cebulla, Robert 1848 207

37. GSRC Aachen ´00/02 - VII Fork, René Dondorf, Stefan 2005 206

38. GSRC Aachen ´00/02 - V Wüllenweber, Miriam Demske, Ute 1639 204

39. GLRR Köln ´01 - I Brandt, Angelika Gürich, Kerstin 1682 204

40. GRC Krefeld ´04 - II Lorenzen, Petra Mölders, Ljubica 2040 203

41. HKF Oberhausen ´14 - IV Kasseckert, Nina Grunwald, Renate 1702 202

42. HKF Brühl ´07 - I Caripidis, Anastasios Marschner, Dietmar 2407 202

43. GSRC Dortmund ´87/93 - I Stollmann, Edith Kunz-Schumacher, Roswitha 2040 200

44. GSV Wuppertal ´12 - I D´Alessandro, Sarah Pierstorff, Andrea 1970 199

45. GSRC Aachen ´00/02 - IX Grond, Gerd Naumann, Gerrit 2064 197

46. GSRF Wiedenbrück ´95 - IV Dormann, Karin Schwarz, Thomas 2169 195

47. GRC Krefeld ´04 - IV Buscher, Susanne Hasenfuß, Siegfried 1836 193

48. GKF Bitburg ´98 - II Ittenbach, Iris Ittenbach, Winfried 1598 192

49. GSRC Düsseldorf ´95 - IV Böhm, Jürgen Lamm, Ingrid 1925 191

50. GSRC Aachen ´00/02 - XI Schepp, Marianne Schubert, André 1823 190

51. GLRR Köln ´01 - II Dencker, Guido Tümmler, Helmut 2218 190

52. HSRC Hamm ´01 - VI Bunse, Horst Wiemann, Friedrich 1753 187

53. HKS Wesseling ´11 - I  Weber, Sonja Kragenings, Oliver 1952 183

54. GSV Wuppertal ´12 - II Norf, Dieter Schwarz, Andreas 2401 182

55. GSRC Aachen ´00/02 - XII Strobl, Miriam Stürtz, Marc 1868 181

56. GSRC Aachen ´00/02 - VIII Bliessen, Renate Dondorf, Dagmar 2020 181

57. GSRC Düsseldorf ´95 - VI Lamm, Peter Meier, Simone 1870 178

58. GSRC Aachen ´00/02 - X Strobl, Enrico Kirfel, Kurt 1950 174

59. HSRC Hamm ´01 - IV Schreiber, Ingrid Zamani, Babak 2253 174



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

62 Henkenjohann, Heinz 344 32 35 58 65 58 444 148

63 Wermers, Erika 179 43 240 38 229 43 648 124

523 75 275 96 294 101 1092 272

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

104 Grudzinski, Anja 126 42 70 49 167 44 363 135

105 Marschner, David 253 33 251 59 193 39 697 131

379 75 321 108 360 83 1060 266

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Windbrake, Rita 72 43 255 35 263 43 590 121

22 Hensen, Georg 191 49 152 46 336 37 679 132

263 92 407 81 599 80 1269 253

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

76 Degner, Martina 147 47 166 42 157 45 470 134

77 Nys, Stefanie 216 35 154 42 298 39 668 116

363 82 320 84 455 84 1138 250

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

42 Grieger, Annett 183 38 110 46 218 30 511 114

43 Enke, Christa 166 45 423 28 25 62 614 135

349 83 533 74 243 92 1125 249

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

25 Grunwald, Marco 259 43 444 26 189 51 892 120

26 Enk, Christian 201 46 144 50 365 31 710 127

460 89 588 76 554 82 1602 247

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

72 Beddies, Boris 226 39 397 37 101 47 724 123

73 Hartmann, Ralf 281 34 141 47 260 38 682 119

507 73 538 84 361 85 1406 242

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Brümmel, Bärbel 145 39 259 38 252 38 656 115

60 Schönfelder, Ernst-Peter 227 35 240 45 75 46 542 126

372 74 499 83 327 84 1198 241

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - I

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GRC Bonn ´96

Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Dencker, Heidrun 314 27 101 46 133 41 548 114

58 Tümmler, Ursula 184 39 28 50 243 35 455 124

498 66 129 96 376 76 1003 238

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

74 Beddies, Sarah-Jane 137 44 185 37 170 46 492 127

75 Nys, Alexandra 138 38 339 28 218 44 695 110

275 82 524 65 388 90 1187 237

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

109 Walte, Christel 211 32 163 43 73 50 447 125

110 Rogozinski, Elke 391 35 291 34 315 42 997 111

602 67 454 77 388 92 1444 236

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Walloschek, Stefan 366 30 260 36 288 44 914 110

16 Spahlholz, Robert 146 48 199 39 193 38 538 125

512 78 459 75 481 82 1452 235

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

125 Meier, Frank 181 44 477 26 291 37 949 107

126 Maubach, Dirk 120 45 221 42 343 39 684 126

301 89 698 68 634 76 1633 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Gül, Ömer 306 39 349 43 120 56 775 138

6 Seipke, Monika 438 24 328 42 370 29 1136 95

744 63 677 85 490 85 1911 233

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

120 Hinzen, Roland 134 51 309 39 246 43 689 133

121 Schröter, Thorsten 145 47 477 27 455 25 1077 99

279 98 786 66 701 68 1766 232

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

107 Felder, Monika 153 40 324 31 173 44 650 115

108 Plenker, Kerstin 187 39 162 50 395 27 744 116

340 79 486 81 568 71 1394 231

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - V

2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - I
1.Serie



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Sachen, Markus 298 37 261 43 464 30 1023 110

2 Wienhold, Eberhard 134 39 268 43 170 39 572 121

432 76 529 86 634 69 1595 231

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

129 Schwarz, Ursula 237 41 123 41 144 40 504 122

130 Staab, Annette 309 35 445 22 66 51 820 108

546 76 568 63 210 91 1324 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Klemann, Burkhard 52 52 218 46 79 46 349 144

65 Jonkmann, Theo 455 29 435 32 377 25 1267 86

507 81 653 78 456 71 1616 230

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

40 Barbarski, Heinz 239 43 104 48 404 30 747 121

41 Perschmann, Uwe 183 42 348 41 359 25 890 108

422 85 452 89 763 55 1637 229

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

95 Boy, Mario 369 27 172 39 197 49 738 115

96 Blaum, Ralph 227 34 442 25 199 50 868 109

596 61 614 64 396 99 1606 224

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

7 Braun, Elke 188 38 226 50 59 43 473 131

8 Cicek, Yasar 552 22 160 34 314 36 1026 92

740 60 386 84 373 79 1499 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

122 Domnofski, Peter 298 35 334 35 739 13 1371 83

123 Porcher, Stephan 131 43 385 38 132 59 648 140

429 78 719 73 871 72 2019 223

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

37 Rerich, Maria 143 38 296 32 199 36 638 106

38 Scharne-Gasnick, Heike 196 38 249 38 187 40 632 116

339 76 545 70 386 76 1270 222

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - V

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93 - I

Platz Nr. GRC Essen ´09

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - II

Gesamt

17.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - I
1.Serie 2.Serie 3.Serie



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

27 Grunwald, Heidi 262 42 381 28 222 40 865 110

28 Becher, Susanne 200 42 311 35 184 35 695 112

462 84 692 63 406 75 1560 222

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

29 Kluth, Martin 416 30 181 44 221 34 818 108

30 Bouten, Wolfgang 220 33 263 32 173 45 656 110

636 63 444 76 394 79 1474 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

49 Loseken, Bianca      219 41 225 36 446 29 890 106

50 Lorenzen, Günter 194 38 204 43 283 31 681 112

413 79 429 79 729 60 1571 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

70 Schröders, Dieter 214 38 281 34 235 38 730 110

71 Schütz, Toni 118 44 446 28 324 36 888 108

332 82 727 62 559 74 1618 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

100 Wehren, René 388 31 249 49 534 26 1171 106

101 Messinger, Bernd 376 30 247 37 88 45 711 112

764 61 496 86 622 71 1882 218

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

80 Schröders, Annette 146 48 90 48 396 29 632 125

81 Bachmann, Nicole 594 21 201 46 437 23 1232 90

740 69 291 94 833 52 1864 215

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

45 Buscher, Norbert 437 31 138 40 271 43 846 114

46 Böse, Holger 189 35 205 31 294 32 688 98

626 66 343 71 565 75 1534 212

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

112 Steinberg, Ralf 208 39 230 33 345 36 783 108

113 Plischke, Frank 461 25 104 42 231 36 796 103

669 64 334 75 576 72 1579 211

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

32.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

29.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

30.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - VI

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

28.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

27.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

31.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

26.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - II



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

124 Domnofski, Manuela 256 35 325 33 275 32 856 100

127 Rosenbaum, Jörg 238 39 254 49 506 23 998 111

494 74 579 82 781 55 1854 211

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

66 Eickelmann, Michael 296 39 438 26 303 33 1037 98

67 Kronenberg, Rosalie 222 35 272 35 141 42 635 112

518 74 710 61 444 75 1672 210

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

102 Marschner, Richard 253 40 226 42 305 36 784 118

103 Bürger, Birgit 395 26 101 43 508 22 1004 91

648 66 327 85 813 58 1788 209

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Danne-Rasche, Monika 261 42 233 36 394 31 888 109

10 Cebulla, Robert 245 39 347 32 368 27 960 98

506 81 580 68 762 58 1848 207

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

82 Fork, René 192 42 204 36 397 36 793 114

83 Dondorf, Stefan 382 37 390 30 440 25 1212 92

574 79 594 66 837 61 2005 206

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

78 Wüllenweber, Miriam 261 31 275 34 102 51 638 116

79 Demske, Ute 402 30 291 33 308 25 1001 88

663 61 566 67 410 76 1639 204

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Brandt, Angelika 180 36 144 44 210 36 534 116

54 Gürich, Kerstin 254 36 605 17 289 35 1148 88

434 72 749 61 499 71 1682 204

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

47 Lorenzen, Petra 113 52 334 29 241 38 688 119

48 Mölders, Ljubica 524 21 216 45 612 18 1352 84

637 73 550 74 853 56 2040 203

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

33.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

35.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

37.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - VII

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

38.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - V

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

34.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

39.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

40.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

36.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - III



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Kasseckert, Nina 207 46 216 39 412 27 835 112

32 Grunwald, Renate 254 31 419 21 194 38 867 90

461 77 635 60 606 65 1702 202

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

98 Caripidis, Anastasios 267 41 508 31 471 42 1246 114

99 Marschner, Dietmar 452 27 322 35 387 26 1161 88

719 68 830 66 858 68 2407 202

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

116 Stollmann, Edith 402 35 304 33 94 47 800 115

117 Kunz-Schumacher, Roswitha 619 26 286 31 335 28 1240 85

1021 61 590 64 429 75 2040 200

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

33 D´Alessandro, Sarah 330 36 466 39 294 38 1090 113

34 Pierstorff, Andrea 426 24 246 28 208 34 880 86

756 60 712 67 502 72 1970 199

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

86 Grond, Gerd 553 21 207 35 444 24 1204 80

87 Naumann, Gerrit 182 39 445 33 233 45 860 117

735 60 652 68 677 69 2064 197

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

68 Dormann, Karin 150 41 480 27 486 29 1116 97

69 Schwarz, Thomas 397 35 327 35 329 28 1053 98

547 76 807 62 815 57 2169 195

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

51 Buscher, Susanne 492 24 198 34 313 28 1003 86

52 Hasenfuß, Siegfried 109 47 236 41 488 19 833 107

601 71 434 75 801 47 1836 193

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

3 Ittenbach, Iris 263 34 238 38 166 37 667 109

4 Ittenbach, Winfried 274 29 301 25 356 29 931 83

537 63 539 63 522 66 1598 192

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

43.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

42.

Platz Nr. HKF Brühl ´07 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

45.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - IX

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

46.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

47.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

44.

Platz Nr. GSV Wuppertal ´12 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

41.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14 - IV

3.Serie Gesamt

48.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - II
1.Serie 2.Serie



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

128 Böhm, Jürgen 355 29 431 32 116 47 902 108

131 Lamm, Ingrid 350 26 309 28 364 29 1023 83

705 55 740 60 480 76 1925 191

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

90 Schepp, Marianne 332 32 428 27 271 26 1031 85

91 Schubert, André 98 39 340 30 354 36 792 105

430 71 768 57 625 62 1823 190

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

55 Dencker, Guido 264 32 254 44 216 38 734 114

56 Tümmler, Helmut 664 15 414 34 406 27 1484 76

928 47 668 78 622 65 2218 190

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

14 Bunse, Horst 237 38 215 36 200 33 652 107

15 Wiemann, Friedrich 435 26 424 19 242 35 1101 80

672 64 639 55 442 68 1753 187

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

94 Weber, Sonja 262 27 324 35 255 32 841 94

97 Kragenings, Oliver 273 39 571 17 267 33 1111 89

535 66 895 52 522 65 1952 183

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

35 Norf, Dieter 161 42 505 24 365 30 1031 96

36 Schwarz, Andreas 181 34 569 22 620 30 1370 86

342 76 1074 46 985 60 2401 182

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

92 Strobl, Miriam 329 27 606 20 249 36 1184 83

93 Stürtz, Marc 260 26 323 28 101 44 684 98

589 53 929 48 350 80 1868 181

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

84 Bliessen, Renate 168 38 636 16 390 23 1194 77

85 Dondorf, Dagmar 251 38 431 29 144 37 826 104

419 76 1067 45 534 60 2020 181

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

49.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - IV

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

53.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

55.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - I  

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - XII

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

50.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - XI

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

56.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - VIII

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

51.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

54.

Platz Nr. GSV Wuppertal ´12 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

52.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - VI



Tandemwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

23. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 12. März 2016 in Wesseling
Ausrichter: HKS Wesseling ´11

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

132 Lamm, Peter 385 26 258 33 174 40 817 99

133 Meier, Simone 360 31 396 23 297 25 1053 79

745 57 654 56 471 65 1870 178

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

88 Strobl, Enrico 233 36 264 26 447 25 944 87

89 Kirfel, Kurt 161 35 340 30 505 22 1006 87

394 71 604 56 952 47 1950 174

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Schreiber, Ingrid 215 43 249 36 378 26 842 105

12 Zamani, Babak 538 21 387 26 486 22 1411 69

753 64 636 62 864 48 2253 174

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

57.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - VI

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

58.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - X

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

59.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - IV


